Total..... 	 	 100	 100	 	 100	 100

(c)  Principais premissas atuariais
	 Controladora e Consolidado
	 31/12/2021	 31/12/2020
Premissas econômicas
	 Taxa de desconto	 9,13%	 7,62%
	 Taxa de inflação	 3,75%	 3,50%
	 Taxa de crescimento salarial	 4,43%	 3,50%
	 Crescimento dos benefícios	 3,75%	 3,50%
Premissas demográficas
	 Tábua de mortalidade	 AT-2000 (desagravada em 10%)	 AT-2000 (desagravada em 10%)
	 Tábua de mortalidade de inválidos	 RRB - 1983	 RRB - 1983
	 Tábua de entrada em invalidez	 ARRB - 1944 (desagravada em 70%)	 ARRB - 1944 (desagravada em 70%)
	 Tábua de rotatividade	 Experiência do atuário	 Experiência do atuário
	 Idade de aposentadoria	 Primeira idade com direito 	 Primeira idade com direito
 		  a um dos benefícios	 a um dos benefícios
(d) Análise de sensibilidade
Segue abaixo uma análise de sensibilidade considerando os efeitos decorrentes de mudanças nas principais premissas atuariais
utilizadas para determinar o resultado do Plano BD:
	 	 Controladora	 	 	 Consolidado
				   	 31/12/2021	 31/12/2020	 31/12/2021	 31/12/2020
Taxa de desconto
	 +1,0%..... 		  14	 15		  130	 145
	 -1,0%..... 		  16	 17		  148	 168
(e) Análise de vencimento dos benefícios
		  	Controladora	 	Consolidado
		  	 31/12/2021	 	31/12/2021
2022..... 		  2		  18
2023..... 		  1		  16
2024..... 		  1		  15
2025..... 		  2		  15
2026..... 		  2		  15
2027 - 2031..... 	 	 8	 	 71
Total..... 	 	 16	 	 150
30.2. Planos de assistência médica
A controlada Dexco oferece 2 planos de assistência médica:
•  Plano de assistência médica pós-emprego: A Dexco oferece planos que foram contributários, atualmente, com coparticipação
aos seus colaboradores e respectivos dependentes. Em 31 de dezembro de 2021 e 2020, 10 operadoras de saúde totalizavam
28.299 e 24.889 vidas, respectivamente, (ativos, demitidos, aposentados e dependentes), caracterizando a obrigação de extensão
de cobertura para demitidos e aposentados conforme a Lei nº 9.656/98.
•  Plano de assistência médica a funcionários afastados: A Dexco oferece plano de benefício de plano de saúde